
Acuerdo, haciendo unos nombranuentos nzilitares. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA : 

Unico. Nómbranse Capitanes efectivos á los gradua-
dos don Alejandro Downing, don José Marfa Z avala. 
don Pedro Rivera de Granada, don Darío Galo, don Juan 
Zamora, don José Olivares, don Roberto Alvarez, don San-
tiago Reyes i don Agapito Gavarrete, de Managua, don 
Fernando Somoza, de Masatepe, don Anacleto Zamora de 
Chinandega i don Daniel Bonilla, del Viejo: Capitanes gra-
duados á los Tenientes efectivos don José Angel Robleto, 
don Segundo Avilez i don Antonio Uriarte, de Managua, don 
Alejandro Abaunza, de Masaya. don Francisco Barberena 
i don Simon Pinzon, de Granada i don José Gutierrez, 
de Leon: Tenientes efectivos á los graduados don Leoni-
das Abaunza, de Masaya, don José Henriquez i don Anas-
tacio Ortiz, de Leon, Salvador Chamorro i Balbino García, de 
Granada, Enearnacion García, de Managua. Luis Elisondo 
de Rivas, i Ruperto Rivas, de San Jorge, Tenientes gra
duados á loa Subtenientes efectivos Abel Soliz i Bruno Tor
rez de Managua, Agustin García, de Masaya i Domingo Tomé 
Monterey, de Granada, Exequiel García, José Avilez, Ma
reano Soliz Remijio Castillo, José María Chavez, de Ma
nagua, Lino Oquel é Indalecio Bravo Delgado de Masaya, 
Francisco Campo (a) Rosita, de Managua, Luis Felipe Ti
fer, de Diriomo i Manuel Masias, Leon: Subtenientes 
efectivos á los graduados Jesus Hernandez. Francisco Ar
roliga, Luis Arroliga, Teodoro Gutierrez, Miguel Castillo, 
Modesto Valerio, de Managua, Pablo Torrez, de Granada, 
José Lesama, de Chinandega i Luis Benavides, de Leon: 
Subtenientes graduados, á los Sarjentos primeros Pio 
Somoza, Mercedes Perez, Pedro Gárcía. Francisco Soto, 
de Managua. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese—Ma-
nagua. febrero 24 de 1871— Guzman 

 

http://enriquebolanos.org/

